decesserit suam apud grauissimos iudices quæque de meritis agunt causam: & quæ officiosior cæteris sententia uicerit iudicantium: hoc palmæ refert premium: ut arbitrio suo ascendat rogum cōiugis: & supremis eius semetipsam det inferias. cæteræ cum nota uiuunt. Enormitas in serpentibus tanta est: ut ceruos & animantium alia ad parē molem hauiant. quinetiam oceanum indicum penetrēt: insulasque magno spatio a continēti separatas populādi petant gratia. Idque ipsum est non qualibet magnitudine euenire: ut per tantam soli latitudinem ad loca permeant destinata. Sunt illic multæ ac mirabiles bestiæ: quarum & multitudine & copia uel particulam psequamur. Leucrocota uelocitate præcedit feras uniuersas: ipsa asini feti magnitudine: cerui clunibus: pectore ac cruribus leonis: capite camelino: bisulca ungula: ore adusque aures dehincente: dentium locis osse perpetuo. Hoc quo ad formā. Nam uoce loquentium hominum sonos amulatur. Est & æle alias ut equus: cauda elephati: nigro colore: maxillis aprinis: præferens cornua ultra cubitalem modum longa ad obsequium cuius uelit motus accommodata. neq; n. rigent: sed flectuntur: ut usus exigit præliandi: quoq; alterum cum pugnat prætendit: alterum replicat: ut si iictu aliquo alterius acumen obtusum fuerit: acies succedat alterius. hippopotamis comparatur: & ipsa sane aq; fluminum gaudet. Indicis tauris color fuluus est: uolucris pertinacitas: pilus in contrarium uersus: hiatus omne quod caput. Hi quoque circumferunt cornua flexibilitate qua uolunt: tergi duricie omne telum respuente: tam immitti feritate ut capti animas piciant furore. Manticora quoque nomine iter hæc nascitur triplici dentiū ordine coeūte uicibus alternis: facie hominis: glaucis oculis: sanguineo colore: corpore leonino: cauda uelut scorpionis aculeo spiculata: uoce tam sibila ut imitetur modulos fistularum.

humanas carnes audiissime affectat. pedibus sic uiget: saltu sic potest: ut morari eam nec extētissima spatha possit: nec obstacula latissima. Sunt præterea boues unicornes solidis ungulis nec bifidis. Sed atrocissimum est monosceros mōstrum mugitu horrido: equino corpore: elephatis pedibus: cauda suilla: capite ceruino: cornu eius media fronte prætenditur splendore minfico ad magnitudinem pedum quattuor: ita acutum: ut quicquid impetatis faciliter perforetur. uiuus non uenit in hominum potestatem. & interimi quidem potest: capi autem non. Aquæ etiam gignunt miracula non minora. Anguillas ad tricenos pedes longas educat ganges: quem Statius Sebosus inter præcipua miracula ait uermibus abundare cœruleis nomine & colore. Hibina habent brachia longitudinis cubitorum non minus senum. adeo robustis uiribus: ut elephantes ad potum uentitantes mordicus comprehēsos ipsorum manu rapiat in profundum. Indica maria baleinas habent ultra spatha quattuor iugerum. Sunt & quos fuseteras nuncupant: qui enormes supra molem igētium columnarum ultra atēnas se nauium extollūt: haustosq; fistulis fluctus ita eructant: ut nimboſa alluvie plerūq; deptimant alueos nauigantium. Sola india mittit auem psitacum colore uiridem: torque puniceo: cuius rostri tāta duritia est: ut cum e sublimi præcipitatur in saxum: nisi se oris excipiat: & quodam quasi fundamēto utatur extra ordinariæ firmitatis. Caput uero tam ualens: ut siquādo ad discendum plagis sit admonēdus (nam studet ut quod homines loquuntur) ferrea clauicula sit uerberandus. Nam cum i pullo est aut intra alterum atatis suz annum: quæ monstrata sūt: & citius dicit: & retinet tenacius: paulo senior & obliuiosus est & idocilis. Inter nobiles & plebeios discretionem facit digitorum numerus. Qui præstant quinos in pede habent digitos: cæteri trinos. Lingua lata:

multoque latior q̄ ceteris auibus: unde perficitur: ut articulata uerba penitus eloquatur. Quod ingenium ita delitiae romanæ miratæ sunt: ut barbani psitacos mercé fecerint. Indorum nemora in tam proceram sublimantur excelsitatem: ut transiaci nec sagittis quidem possint. Pomaria ficos habent: quarum caudices in orbem spatio sexaginta passuum extuberantur. Ramorū umbrae abitu bina stadia consumunt. Foliorum latitudo formæ amazonicæ peltæ comparatur. Poma eximiæ suavitatis. Quæ palustria sunt: arūdinem ita crassam creant: ut fissis internodiis lembi uice uectitet nauigantes. E radicibus humor dulcis exprimitur ad melleam suavitatem. Tylos indiae insula est. ea fert palmas: oleam creat: in uenis abudat: terras omnes hoc miraculo sola uincit: q̄ quæcunque in ea arbor nascitur: nunq̄ caret folio. Ibi mons caucasicus: qui maximam orbis partē perpetuis iugis penetrat. Frōte qua soli est obuersus: arbores piperis ostentat: quas ad iuniperi similitudinem diuerse fructus edere asseuerat. Eos qui primus erumpit: uelut corylorum fimbria dicitur pip longum. quod incorruptum est: pipet album. quorum cutem rugosam & torridam calor fecerit: piper nigrum. quod demum caducus torretur seruido sole: uocamen trahit de colore. at quod ex ipsa arbore stringitur: ut est album pip dicitur. Sed ut piper sola india: ita hebenum sola mittit. nec uniuersa: uerū exigua sui pte siluis hoc genus edit. Arbor è plerūq; tenuis: sed frequētior uimine raro i crassitudine caudicis extuberata: hiulco cortice & admodū reticulato: de hiscētibus uenis adeo: ut p ipsos sinus p̄ intima uix tenui libro cōtegat. Lignū ōe absq; mediali: eadē ferme & facie & nitore q̄ ē i lapide gagate. Indi reges ex eo sceptra sumūt: & q̄scūq; deosq; imagines nō nisi ex hebeno hñt. Id est ferūt materia ista liquorē nō cōtierit: & qcqd maleficū fuerit: tactu eius auerti. hac grā pocula ex hebeno hñt.

Ita nihil mirum si pergere sit in precio: quo etiā hi quibus prouenit honorātur. Hebenum ex idia mithridatico triumpho romæ primū Pōpeius Magnus exhibuit. Mittit idia calamos odoratos & multa alia fragrantia mirifici spiritus suauitatem. Indorum lapidum i adamātibus prima dignitas: utpote q̄ lymphationes adimant: uenenis resistant: mentium uanos metus pellunt. Hac primū de his prædicari oportuit: quæ respicere ad utilitatē uidebāus. Nunc reddemus quot & quæ adamantum sint species: & q̄s color cuiq; eximius. In quodam crystalli gñe iuenit materia in qua nascitur adeque similis: splēdore liqdisilio in mucronem sexangulū utrinq; secus leuiter turbinatus: nec unq̄ ultra magnitudinem nuclei auellani repit. Huic proximus in excellētissimo auro deprehenditur: pallidior ac magis ad argenti colortē renitens. Tertius in uenis cyperi apparet propior ad aeriam faciem. Quartus in metallis ferrariis legitur: pondere ceteros antecedens: non tamē et potestate. Nam & hi qui in cypro deprehenduntur: frāgi queunt: plāriq; etiam adamante altero perforantur. At illi quos primos significamus: nec ferro uincūtur: nec igni domantur. Veruntamen si diu sint in sanguine hyrcino macerātur: nec aliter q̄ si calido uel recenti maleis aliquot ante fractis & incudibus dissipatis aliquando cōdūt: atq; in particulas dissiliunt. quæ fragmēta sculptoribus i usū insigniēdæ cuiusq; modi gemmæ expetuntur. Inter adamantem & magnetem est quædā naturæ occulta dissēsio: adeo ut iuxta positus non sinat eam rapere ferrum: uel si admota magnes ferrum traxerit: quasi prædam quandam adamas magneti rapiat: atq; auferat. Lychnitē pinde fert india: cuius lucis uigorem flagrantia excitat lucernarum. qua ex causa lychniten grāci nominauerunt. Duplex ei facies. aut i purpurā emicat claritatem: aut meracius suf funditur croci rubore. Per omne intimum sui siquidem